ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A

TRIBUNAL DE CONTAS Page 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017

_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS - Recurso®prios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 6 02/01/2017 19/01/2017 10.122.0008.2029.0000Q CAIXA ECONOMICA FEDERAL 44,70)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 3 02/01/2017 05/01/2017 10.122.0008.2029.0000 COMPESA - COMPANHIA PERNAM 52,47
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 158 02/01/2017 24/02/2017 10.122.0008.2029.000Q LUZILANDIA ALVES DE OLIVEIRA 450,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 160 02/01/2017 24/02/2017 10.122.0008.2029.0009 ADJABI WASHINGTON PEREIRA Dt 7.000,0d
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 46 13/01/2017 26/01/2017 10.301.0008.2071.000Q FOLHA DE PAGAMENTO PESSOAL 6.300,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 60 13/01/2017 26/01/2017 10.301.0008.2071.0004 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 15.246,94
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 98 01/02/2017 31/05/2017 10.301.0008.1031.0000 MARCOPOLO S/A 215.000,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 154 14/02/2017 02/03/2017 | 10.301.0008.2077.0000 DROGA FONTE LTDA 4.231,14 854,49
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 156 14/02/2017 20/02/2017 10.122.0008.2029.0000 DROGA FONTE LTDA 2.044,70 37.730,30
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 155 14/02/2017 10.301.0008.2077.0000 STOCK COMERCIAL HOSPITALAR 15.007,48
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 153 14/02/2017 10.301.0008.2077.000Q SOMER-COM.IMP.E EXP.DE MAT.N 29.417,72
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 311 15/03/2017 18/04/2017 10.122.0008.2029.0009 FLORESTA COMERCIO E SERVICC 3.656,0(4
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 312 16/03/2017 18/04/2017 10.122.0008.2029.0000 ALMEIDA & LOCIO ADVOGADOS A 8.000,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 413 17/03/2017 13/04/2017 | 10.122.0008.2029.0000 ACONTEC CONTABIL LTDA 24.500,0(
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 390 20/03/2017 12/04/2017 10.122.0008.2029.0000 MANOEL S DE SOUZA ME 1.275,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 320 27/03/2017 30/03/2017 10.122.0008.2029.0004 LETICIA CABRAL DE VASCONCELC 1.435,20
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 440 28/03/2017 26/04/2017 10.122.0008.2029.000Q COMERCIAL ITAMBE LTDA 15.187,97
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 439 29/03/2017 26/04/2017 | 10.122.0008.2029.0000 COMERCIAL ITAMBE LTDA 32.039,67
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 443 03/04/2017 06/04/2017 10.122.0008.2029.0000 MEGAFRIO LTDA - ME 480,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 445 03/04/2017 06/04/2017 | 10.122.0008.2029.0000 MEGAFRIO LTDA - ME 660,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 444 03/04/2017 06/04/2017 10.122.0008.2029.0000 MEGAFRIO LTDA - ME 820,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 415 07/04/2017 19/04/2017 10.301.0008.2071.0009 FOLHA DE PAGAMENTO PESSOAL 1.013,33
Recursos Ordinarios — (Ndo vinculados) 508 17/04/2017 20/04/2017 10.122.0008.2029.000Q GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 820,67]
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 551 20/04/2017 P Jﬁgg‘%fag_&‘a J%%Z %g&gg&g&%o\&%@) !Hgﬁgg%qogagﬁkg\%&mmﬁ_e d'GOl'GOB//.ZS'gl?L?fBE o0y ‘EI
SOLNVS SOA STNOD VHVAVIN VILNAD TNOHANONG TV V.LLVIN YA 13HI VT ONNYE -iod sluew e1ibig opeussy ojuswinoog '_!i;-.'.gl_-l-*f_'

o i



ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 2
PREFEI:I'URA MUNICIPAL DE FERREIROS i ) Dezembro/2017
RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
_ Classificagéo VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS - Recurso®prios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 441 25/04/2017 26/04/2017 10.122.0008.2029.000Q JR AUTOPECAS - J.R. PIMENTEL R 5.470,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 588 02/05/2017 25/05/2017 10.122.0008.2029.00049 F F DAS NEVES SAUDAE AMBIENT 3.526,24
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 520 05/05/2017 10/05/2017 10.122.0008.2029.0000 MARIA APARECIDA DE SILVA 69,33
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 745 12/06/2017 14/06/2017 | 10.122.0008.2029.0004 EDNALDO DE LIMA SILVA 3.500,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 921 12/06/2017 14/07/2017 10.122.0008.2029.000Q CLICK.COM TELECOMUNICAGOES 2.300,04 2.960,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 760 22/06/2017 27/06/2017 10.122.0008.2029.0004Q GILBERTO GOMES DO NASCIMEN’ 1.600,0d
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 867 26/06/2017 10.122.0008.2029.0000 RICARDO SANTANA DE LIMA EPP 12.076,50
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 823 03/07/2017 07/07/2017 10.122.0008.2029.0004Q JULIO CLEMENTE DA ROCHA NET! 1.575,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 817 03/07/2017 06/07/2017 10.122.0008.2029.000Q LELIA JORDANA PERES JORDAO 1.575,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 995 03/07/2017 31/07/2017 | 10.301.0008.2071.000Q IVANEIDE PAULA DA SILVA 2.100,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 990 03/07/2017 02/08/2017 10.122.0008.2029.000Q JOSE LUSMARIO COIMBRA FERNA 12.890,00 5.830,00]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 937 04/07/2017 10.122.0008.2029.00090 BRUNO A. SILVA DE FRANCA - GR, 4.372,40
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 881 07/07/2017 12/07/2017 10.122.0008.2029.0000 MARTA BERNARDINO DA SILVA 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 818 07/07/2017 31/07/2017 | 10.122.0008.2029.0000Q INFOGESTAO LTDA ME 15.000,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 933 19/07/2017 28/07/2017 10.301.0008.1032.000Q GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E L 7.977,28 22.302,44
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 936 19/07/2017 10.301.0008.1032.0000 AVYML EMPREENDIMENTOS E SER 20.487,29
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 935 19/07/2017 10.301.0008.1032.000Q AVML EMPREENDIMENTOS E SER 22.846,60
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 979 28/07/2017 31/07/2017 10.122.0008.2029.0000 MONICA PATRICIA BARBOSA ROD 51,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1016 15/08/2017 18/08/2017 10.122.0008.2029.0000 MARIA VERONICA BARBOSA DE LI 173,33
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1127 18/08/2017 21/08/2017 | 10.122.0008.2029.0000 EDUARDA SOARES DE MELO ME 645,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1102 21/08/2017 10.122.0008.2029.000Q LUIZ GUILHERME PINHO DE MOUF 4.485,00]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1150 25/08/2017 08/09/2017 10.122.0008.2029.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 2.783,0d
Recursos Ordinarios — (Ndo vinculados) 1237 11/09/2017 13/09/2017 10.122.0008.2029.0000 RENATA MARINHO VELOSO 25,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO TC - V-A
Page 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS - Recurso®prios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1210 20/09/2017 20/09/2017 10.122.0008.2029.0000 VERA LUCIA MARIA DA SILVA 69,33
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1218 20/09/2017 25/09/2017 10.122.0008.2029.0009 WILSON COMERCIO E SERVICOS | 709,44
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1242 20/09/2017 20/09/2017 10.122.0008.2029.000Q CLOVES MIGUEL DE OLIVEIRA ME 1.100,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1243 20/09/2017 20/09/2017 | 10.122.0008.2029.0009 CLOVES MIGUEL DE OLIVEIRA ME 9.632,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1338 05/10/2017 09/10/2017 10.122.0008.2029.000Q ELISAMA FERREIRA DA SILVA BAR 51,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1352 05/10/2017 05/10/2017 10.122.0008.2029.00090 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 2.091,73
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1420 10/10/2017 16/10/2017 10.122.0008.2029.000Q ANA LUCIA PEREIRA DA SILVA 69,33
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1519 16/10/2017 13/11/2017 | 10.122.0008.2029.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 0,01
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1533 16/10/2017 20/11/2017 10.301.0008.2076.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 752,08
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1518 16/10/2017 20/11/2017 | 10.122.0008.2029.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 1.874,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1534 16/10/2017 13/11/2017 10.122.0008.2029.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 2.000,0d
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1529 16/10/2017 13/11/2017 | 10.301.0008.2073.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 5.655,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1531 16/10/2017 30/11/2017 10.301.0008.2073.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 6.723,33
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1526 16/10/2017 20/11/2017 | 10.301.0008.2071.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 10.300,04
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 1528 16/10/2017 18/12/2017 10.301.0008.2073.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 16.211,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1524 16/10/2017 13/11/2017 | 10.301.0008.2071.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 38.089,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1547 31/10/2017 01/11/2017 10.122.0008.2029.000Q VALDETE RODRIGUES COSTA DA 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1592 06/11/2017 07/11/2017 10.122.0008.2029.0009 VALDETE RODRIGUES COSTA DA 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1564 08/11/2017 09/11/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 2.064,73
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1629 09/11/2017 10/11/2017 10.122.0008.2029.0009 VALDETE RODRIGUES COSTA DA 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1654 10/11/2017 27/11/2017 10.301.0008.2071.000Q MARIA DO CARMO GUEDES DE LI 500,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1653 10/11/2017 13/11/2017 | 10.122.0008.2029.000Q ITAMBE TECIDOS LTDA-ME 1.395,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1642 13/11/2017 20/11/2017 10.122.0008.2029.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 212,94
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO TC - V-A

Page 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
y Classificagéo VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processa¢io
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS - Recurso®prios

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1643 13/11/2017 20/11/2017 10.122.0008.2029.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 3.404,31

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1641 13/11/2017 20/11/2017 10.122.0008.2029.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 4,112,019

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1645 13/11/2017 20/11/2017 10.122.0008.2029.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 10.882,71

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1608 13/11/2017 13/11/2017 | 10.122.0008.2029.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 16.344,04

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1886 20/11/2017 21/11/2017 10.122.0008.2029.000Q FLORESTA COMERCIO E SERVICC 3.048,04

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1889 22/11/2017 24/11/2017 10.122.0008.2029.0000 BORRACHARIA TABAJARA - EDSO 30,00

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1890 22/11/2017 24/11/2017 10.122.0008.2029.0000 BORRACHARIA TABAJARA - EDSO 50,00}

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1887 22/11/2017 24/11/2017 10.122.0008.2029.0000 BORRACHARIA TABAJARA - EDSO 90,00

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1888 22/11/2017 24/11/2017 10.122.0008.2029.0000 BORRACHARIA TABAJARA - EDSO 90,00}

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1891 22/11/2017 12/12/2017 | 10.122.0008.2029.0009 GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 754,00 746,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1928 22/11/2017 23/11/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 281,98

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1655 23/11/2017 27/11/2017 | 10.122.0008.2029.0000 MANOEL S DE SOUZA ME 1.275,0(

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1671 29/11/2017 30/11/2017 10.122.0008.2029.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 158,52

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1669 29/11/2017 30/11/2017 10.122.0008.2029.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 393,54

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1666 29/11/2017 30/11/2017 10.122.0008.2029.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 420,00

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1672 29/11/2017 30/11/2017 10.122.0008.2029.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 1.187,55

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1670 29/11/2017 30/11/2017 10.122.0008.2029.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 2.019,14

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1668 29/11/2017 30/11/2017 10.122.0008.2029.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 3.410,9¢

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1667 29/11/2017 30/11/2017 10.122.0008.2029.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 8.166,19

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1922 06/12/2017 08/12/2017 10.122.0008.2029.0000 DEBORA CAMILA ALVES DA SILVA 25,00

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1925 06/12/2017 11/12/2017 10.122.0008.2029.000Q ISABELLE FERREIRA DE LIMA 75,00

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1865 11/12/2017 15/12/2017 | 10.122.0008.2029.0000 MARIA MARTA DA SILVA 25,00

Recursos Ordinarios — (Ndo vinculados) 1864 11/12/2017 15/12/2017 10.122.0008.2029.000Q MARIA LUCI DE SOUZA ALVES 25,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 5
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
y Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processa¢io
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS - Recurso®prios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1863 11/12/2017 15/12/2017 10.122.0008.2029.0000 QUERENHAPUQUE OLIVEIRA DE L 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1719 11/12/2017 11/12/2017 10.122.0008.2029.0009 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 38,40
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1715 11/12/2017 11/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 42,47
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1868 11/12/2017 12/12/2017 | 10.122.0008.2029.000Q LUIZ DIEGO GUERRA DA COSTA 125,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1717 11/12/2017 11/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 130,59
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1743 11/12/2017 12/12/2017 10.122.0008.2029.00090 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 245,48
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1741 11/12/2017 12/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 374,77
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1740 11/12/2017 12/12/2017 10.122.0008.2029.00090 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 447 47
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1742 11/12/2017 12/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 563,66
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1716 11/12/2017 11/12/2017 10.122.0008.2029.0009 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 781,89
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1714 11/12/2017 11/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 854,69
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1725 11/12/2017 11/12/2017 10.122.0008.2029.0000 WASTE-COLETA DE RESIDUOS HC 975,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1718 11/12/2017 11/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 2.412,14
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1854 11/12/2017 12/12/2017 10.122.0008.2029.00090 BRUNO A. SILVA DE FRANCA - GR, 4,950,04
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 1899 11/12/2017 11/12/2017 10.122.0008.2029.000Q COMERCIAL ITAMBE LTDA 7.316,25
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1706 11/12/2017 11/12/2017 10.122.0008.2029.0000 SOMER-COM.IMP.E EXP.DE MAT.N 10.152,95
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1708 11/12/2017 11/12/2017 10.122.0008.2029.0000 SOMER-COM.IMP.E EXP.DE MAT.N 12.650,44
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1776 11/12/2017 18/12/2017 10.301.0008.1030.00049 EDILANE DA COSTA CARVALHO El 31.980,0(
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 1775 11/12/2017 11/12/2017 10.122.0008.2029.000Q CLOVES MIGUEL DE OLIVEIRA ME 5.892,04 4.108,00]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1721 11/12/2017 20/12/2017 | 10.122.0008.2029.000(q LC AUTO POSTO 7.063,57 6.348,03
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1913 13/12/2017 14/12/2017 10.122.0008.2029.000Q VALDETE RODRIGUES COSTA DA 75,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1926 14/12/2017 15/12/2017 | 10.122.0008.2029.000Q GIL HANES JUSTINO MENEZES 25,00
Recursos Ordinarios — (Ndo vinculados) 1911 14/12/2017 15/12/2017 10.122.0008.2029.000Q JOSE ALCIDES DE LIMA 225,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 6
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS - Recurso®prios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1909 15/12/2017 18/12/2017 10.122.0008.2029.0000 RAFAEL GOMES MELO DA ROCHA 225,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1917 15/12/2017 18/12/2017 | 10.122.0008.2029.0000 AMIRALDO MUNIZ DE LIMA 225,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1918 15/12/2017 18/12/2017 10.122.0008.2029.0000 ADJA BARBOSA MACIEL 306,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1789 18/12/2017 19/12/2017 | 10.122.0008.2029.000Q0 GABRIEL SEBASTIAO SILVA 120,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1893 18/12/2017 19/12/2017 10.122.0008.2029.000Q DISVESA-DISTRIBUIDORA VELOSC 160,60
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1817 18/12/2017 20/12/2017 10.122.0008.2029.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 212,94
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1894 18/12/2017 19/12/2017 10.122.0008.2029.000Q DISVESA-DISTRIBUIDORA VELOSC 339,40
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1892 18/12/2017 19/12/2017 10.122.0008.2029.00009 DISVESA-DISTRIBUIDORA VELOSC 393,19
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1818 18/12/2017 20/12/2017 10.122.0008.2029.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 393,54
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1819 18/12/2017 20/12/2017 10.122.0008.2029.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 420,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1788 18/12/2017 19/12/2017 10.122.0008.2029.0000 MARIA APARECIDA GOMES DA SIL 504,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1895 18/12/2017 19/12/2017 10.122.0008.2029.00009 DISVESA-DISTRIBUIDORA VELOSC 726,82
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1816 18/12/2017 20/12/2017 10.122.0008.2029.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 1.187,58
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1792 18/12/2017 20/12/2017 10.122.0008.2029.0000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 2.000,0d
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1805 18/12/2017 20/12/2017 10.122.0008.2029.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 2.163,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1806 18/12/2017 20/12/2017 10.122.0008.2029.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 3.524,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1807 18/12/2017 20/12/2017 10.122.0008.2029.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 10.882,71
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1848 18/12/2017 21/12/2017 10.301.0008.1030.0000 COMERCIAL NORTE NORDESTE L 11.130,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1851 18/12/2017 20/12/2017 10.301.0008.1030.0000 COMERCIAL NORTE NORDESTE L 33.390,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1912 18/12/2017 19/12/2017 | 10.122.0008.2029.0000Q DANIEL SIMAO SOBRINHO 75,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1915 18/12/2017 19/12/2017 10.122.0008.2029.000Q SEVERINO RAMOS DE SOUZA 100,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1916 18/12/2017 19/12/2017 | 10.122.0008.2029.0004 CASSIO CHAVES PAZ 150,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1910 18/12/2017 19/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CLAUDIONOR MANOEL DE OLIVEIF 175,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
y Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processa¢io
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS - Recurso®prios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1866 20/12/2017 21/12/2017 10.122.0008.2029.000Q ISRAEL FELIPE DA SILVA 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1827 20/12/2017 21/12/2017 | 10.301.0008.2071.0004 JOSE ROMERO ALVES PEREIRA 250,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1825 20/12/2017 21/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 339,58
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1824 20/12/2017 21/12/2017 10.122.0008.2029.0009 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 401,66
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1826 20/12/2017 21/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 637,63
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1823 20/12/2017 21/12/2017 | 10.122.0008.2029.0000 MANOEL S DE SOUZA ME 1.275,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1900 20/12/2017 21/12/2017 10.122.0008.2029.000Q COMERCIAL ITAMBE LTDA 7.596,33
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1867 21/12/2017 22/12/2017 10.122.0008.2029.0000 ZAQUEU EVANGELISTA DE MESSI, 50,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1799 21/12/2017 21/12/2017 10.301.0008.2071.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 48.164,2(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1923 21/12/2017 22/12/2017 | 10.122.0008.2029.0000 MARIA LUCI DE SOUZA ALVES 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1920 21/12/2017 22/12/2017 10.122.0008.2029.0000 MARIA MARTA DA SILVA 50,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1919 21/12/2017 22/12/2017 10.122.0008.2029.0009 JUCIMAURO SEVERINO DA SILVA | 50,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1903 26/12/2017 28/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 381,72
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1870 26/12/2017 27/12/2017 10.122.0008.2029.0009 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIC 594,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1856 26/12/2017 27/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 637,92
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1852 26/12/2017 27/12/2017 10.122.0008.2029.00049 OTICA BRASILEIRA - ANA MARINH( 850,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1902 26/12/2017 28/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 2.373,64
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1858 26/12/2017 26/12/2017 10.122.0008.2029.0000 ALMEIDA & LOCIO ADVOGADOS A 4.000,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1859 26/12/2017 27/12/2017 10.122.0008.2029.0000Q ALMEIDA & LOCIO ADVOGADOS A 4.000,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1860 26/12/2017 27/12/2017 10.122.0008.2029.0000 ALMEIDA & LOCIO ADVOGADOS A 4.000,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1901 26/12/2017 29/12/2017 10.122.0008.2029.000Q COMERCIAL ITAMBE LTDA 7.899,14
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1872 26/12/2017 27/12/2017 10.122.0008.2029.0009 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS 16.083,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1871 26/12/2017 27/12/2017 10.122.0008.2029.000Q9 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS 27.745,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017

_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS - Recurso®prios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1924 26/12/2017 27/12/2017 10.122.0008.2029.000Q ISRAEL FELIPE DA SILVA 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1904 26/12/2017 28/12/2017 10.122.0008.2029.0009 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 45,08]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1907 26/12/2017 28/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 52,95
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1908 26/12/2017 28/12/2017 10.122.0008.2029.0009 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 134,69
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1905 26/12/2017 28/12/2017 10.122.0008.2029.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 907,09
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1906 26/12/2017 28/12/2017 10.122.0008.2029.00090 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 954,79
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1875 27/12/2017 28/12/2017 10.122.0008.2029.000Q ACONTEC CONTABIL LTDA 3.500,0(4
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1938 27/12/2017 28/12/2017 10.122.0008.2029.0000 COMPESA - COMPANHIA PERNAM 12,41
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1921 27/12/2017 28/12/2017 10.122.0008.2029.000Q LUIZ DIEGO GUERRA DA COSTA 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1939 27/12/2017 28/12/2017 10.122.0008.2029.0000 COMPESA - COMPANHIA PERNAM 40,98
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1929 27/12/2017 28/12/2017 10.301.0008.2080.0000 ROSANA DA SILVA SOUZA 84,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1937 27/12/2017 28/12/2017 | 10.301.0008.2080.0004 ANA GABRIELA DE LIMA 117,60
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1936 27/12/2017 28/12/2017 10.301.0008.2080.0000 MARIA JOSE DOS SANTOS FLORI# 218,40
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1934 27/12/2017 28/12/2017 | 10.301.0008.2080.0009 ELIANE COSME DOS SANTOS 218,40
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 1932 27/12/2017 28/12/2017 10.301.0008.2080.0000 ANTONIO FERREIRA DA COSTA 218,40
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1930 27/12/2017 28/12/2017 | 10.301.0008.2080.0004 MAURICIO BORGES DE LIMA 235,20
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1931 27/12/2017 28/12/2017 10.301.0008.2080.000Q MARIA EMILIA PUGAS DA SILVA 235,20
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1933 27/12/2017 28/12/2017 10.301.0008.2080.0000 TEREZINHA BERNARDINO DA SILV 235,20
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1935 27/12/2017 28/12/2017 10.301.0008.2080.000Q0 WASHINGTON LUIZ MARINHO DE / 252,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1940 27/12/2017 28/12/2017 | 10.301.0008.2071.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 3.050,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1877 28/12/2017 29/12/2017 10.122.0008.2029.000Q ROSINALDO GOMES DE FARIAS 560,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1927 28/12/2017 29/12/2017 10.122.0008.2029.0000 ZAQUEU EVANGELISTA DE MESSI, 25,00
Subtotal do  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS - Recursos proprios 889.483,31
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
Classificagéo VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processal

o

10 - Saude

Subtotal da Fungdo 10 - Saude

889.483,31

189.572,2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELAGAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO

Dezembro/2017

_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
12 - Educagéo
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 12 02/01/2017 03/01/2017 12.361.0021.2009.000Q0 TELEMAR NORTE LESTE S/A 91,52
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 11 02/01/2017 12.361.0021.2009.0000 EMBRATEL - EMP. BRAS. DE TELE! 363,32
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 257 16/01/2017 27/02/2017 12.361.0021.2009.000Q JOSE MARIA TAVARES DE ANDR; 4.536,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 229 30/01/2017 10/02/2017 | 12.361.0021.2009.000q LC AUTO POSTO 1.216,17 2.494,89
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 258 07/02/2017 28/02/2017 12.361.0021.2009.000Q DAVI ALVES DE ARAUJO 400,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 280 10/02/2017 22/02/2017 | 12.361.0021.2009.0004 DAVID DA SILVA PAIVA 650,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 359 27/02/2017 09/03/2017 12.306.0034.2011.000Q COMERCIAL ITAMBE LTDA 40.000,47
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 444 15/03/2017 24/03/2017 12.361.0021.2010.0009 FLORESTA COMERCIO E SERVICC 15.866,00 19.374,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 445 15/03/2017 12.361.0021.2009.0009 FLORESTA COMERCIO E SERVICC 7.716,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 559 20/03/2017 17/04/2017 | 12.363.0039.2019.0000 MANOEL S DE SOUZA ME 1.550,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 544 20/03/2017 12/04/2017 12.361.0021.2009.0000 MANOEL S DE SOUZA ME 3.375,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 603 25/03/2017 29/03/2017 12.361.0021.2009.0009 LUCELIA MARIA SILVA DOS SANTC 1.100,0d
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 580 30/03/2017 26/04/2017 12.361.0021.2009.000Q COMERCIAL ITAMBE LTDA 13.046,83
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 595 20/04/2017 27/04/2017 | 12.361.0021.2009.0000 MARIA VIRGINIA ALVES DIAS 50,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 583 25/04/2017 26/04/2017 12.361.0021.2009.000Q JR AUTOPECAS - J.R. PIMENTEL R 1.103,04 3.531,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 584 25/04/2017 26/04/2017 12.361.0021.2010.0009 JR AUTOPECAS - J.R. PIMENTEL R 2.303,00 16.876,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 715 03/05/2017 25/05/2017 12.361.0021.2009.000Q F F DAS NEVES SAUDAE AMBIENT 931,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 734 03/05/2017 05/05/2017 | 12.361.0021.2010.0009 CENTER LUZ 1.076,3(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 713 03/05/2017 25/05/2017 12.363.0039.2019.000Q F F DAS NEVES SAUDAE AMBIENT 2.205,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 768 03/05/2017 30/05/2017 12.361.0021.2010.000Q R. A. LOCAGAO DE VEICULOS E TE 58.731,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 739 03/05/2017 02/06/2017 12.361.0021.2009.0000 DANIELLE CANTANHEDE ANDRAD 1.092,00 3.554,60
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 725 03/05/2017 03/05/2017 12.361.0021.2009.0000 VASCONCELOS CONSTRUCOES L 2.076,00 4.924,00]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 737 03/05/2017 03/05/2017 12.361.0021.2010.0000Q DANIELLE CANTANHEDE ANDRAD 2.793,90 7.864,15
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PREFEI:I'URA MUNICIPAL DE FERREIROS i ) Dezembro/2017

RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO

_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
12 - Educagéo
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 790 15/05/2017 12.361.0021.2009.0000 BRUNO A. SILVA DE FRANCA - GR, 2.000,00}
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 819 05/06/2017 19/06/2017 12.361.0021.2009.0009 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 48,13}
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 817 05/06/2017 16/06/2017 12.361.0021.2010.000Q JAISON DO NASCIMENTO 750,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 989 12/06/2017 27/07/2017 12.363.0039.2019.0000 CLICK.COM TELECOMUNICAGOES 120,00 720,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 988 12/06/2017 14/07/2017 12.361.0021.2009.000Q CLICK.COM TELECOMUNICAGOES 150,00 900,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1004 12/06/2017 06/09/2017 12.306.0034.2011.00094 FAGNER ISEQUIAS RODRIGUES D 240,00 1.886,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 991 12/06/2017 14/07/2017 12.361.0021.2010.000Q CLICK.COM TELECOMUNICAGOES 5.760,04 5.760,00]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1003 12/06/2017 06/09/2017 | 12.306.0034.2011.0000 MARLENE DOS SANTOS FERREIRA 938,00 6.328,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1007 12/06/2017 06/09/2017 12.306.0034.2011.000Q SEVERINO ALVES DA SILVA 1.248,00 9.786,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1005 12/06/2017 12.306.0034.2011.0000 MARIA JOSE DA SILVA NASCIMEN" 276,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1006 12/06/2017 12.306.0034.2011.000Q SEVERINO JOSE DA SILVA 6.600,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 897 20/06/2017 12.361.0021.2010.0009 FLORESTA COMERCIO E SERVICC 9.356,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 896 20/06/2017 12.361.0021.2010.0009 FLORESTA COMERCIO E SERVICC 13.400,53
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 944 26/06/2017 12.361.0021.2010.0000 RICARDO SANTANA DE LIMA EPP 973,00
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 1117 26/06/2017 12.361.0021.2010.0000 RICARDO SANTANA DE LIMA EPP 1.945,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 943 26/06/2017 12.361.0021.2009.0000 RICARDO SANTANA DE LIMA EPP 8.055,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 951 11/07/2017 20/07/2017 12.361.0021.2009.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERR 8.573,54
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1020 21/07/2017 24/08/2017 12.361.0021.2009.0000 ALBUQUERQUE E CORREIA CONS 12.000,0¢
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 1050 28/07/2017 10/08/2017 12.361.0021.2009.000Q DANIELLE DE SOUZA SILVA- ME 313,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1030 31/07/2017 04/08/2017 | 12.361.0021.2009.0000 MARIA DA CONCEICAO DA CRUZ 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1165 01/09/2017 04/09/2017 12.361.0021.2009.000Q LUIZ CARLOS DA SILVA 600,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1186 06/09/2017 06/09/2017 12.306.0034.2011.00090 MARIA JOSE DA SILVA NASCIMEN" 110,00 374,00
Recursos Ordinarios — (Ndo vinculados) 1427 20/09/2017 25/09/2017 12.361.0021.2009.000Q ANTONIO PEDRO DE LIMA FILHO 2.156,90
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 12
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
y Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processa¢io
12 - Educagéo
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1459 12/10/2017 21/11/2017 12.361.0021.2009.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 937,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1441 12/10/2017 21/11/2017 | 12.361.0021.2009.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 3.200,55
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1608 10/11/2017 10/11/2017 12.361.0021.2009.000Q JOSE CAVALCANTE RODRIGUES 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1852 22/11/2017 23/11/2017 12.361.0021.2010.0000 BORRACHARIA TABAJARA - EDSO 140,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1652 27/11/2017 28/11/2017 12.361.0021.2009.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 283,19
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1853 04/12/2017 13/12/2017 | 12.361.0021.2009.0009 GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 154,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1927 04/12/2017 04/12/2017 12.361.0021.2009.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 655,38
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1667 04/12/2017 07/12/2017 12.361.0021.2010.0009 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 4,966,373
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1929 06/12/2017 06/12/2017 12.361.0021.2009.000Q COMERCIAL ITAMBE LTDA 7,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1865 11/12/2017 13/12/2017 | 12.361.0021.2009.0009 GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 120,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1750 11/12/2017 20/12/2017 12.361.0021.2009.0000 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN 624,12
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1816 11/12/2017 12/12/2017 12.361.0021.2009.00090 BRUNO A. SILVA DE FRANCA - GR, 2.050,0d
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1855 11/12/2017 13/12/2017 12.361.0021.2010.000Q GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 3.549,67
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1864 11/12/2017 13/12/2017 | 12.361.0021.2010.0009 GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 3.613,51
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1743 11/12/2017 20/12/2017 12.361.0021.2009.0000 ALBUQUERQUE E CORREIA CONS 4.000,0(4
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1928 13/12/2017 31/12/2017 12.361.0021.2009.00090 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 175,93
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1877 13/12/2017 28/12/2017 12.361.0021.2009.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 797,75
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1911 13/12/2017 14/12/2017 | 12.361.0021.2009.0009 CLOVES MIGUEL DE OLIVEIRA ME 2.745,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1876 13/12/2017 28/12/2017 12.361.0021.2010.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 4.644,74
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1900 13/12/2017 28/12/2017 12.361.0021.2010.0009 WILSON AURELIANO LEO FILHO ElI 11.750,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1910 13/12/2017 14/12/2017 12.361.0021.2009.000Q CLOVES MIGUEL DE OLIVEIRA ME 13.441,50
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1873 13/12/2017 28/12/2017 12.361.0021.2010.0009¢ WILSON AURELIANO LEO FILHO El 30.125,0( 1.875,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1896 13/12/2017 12.361.0021.2010.0000 COMERCIAL NORTE NORDESTE L
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1898 13/12/2017 2 IRTOVPOLOTq -2 J117217§&1%&&91819&%08‘9%%%%BA&J\&R&B%%\I/D /ICF/\IE)-ﬁ'e dl'ao30m/sty U sesa0y
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 13
PREFEI:I'URA MUNICIPAL DE FERREIROS i ) Dezembro/2017
RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
12 - Educagéo
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1899 13/12/2017 12.361.0021.2010.000Q9 ESCRITA FINA-HELDER SOUSA MI 150.000,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1695 15/12/2017 19/12/2017 | 12.361.0021.2009.0004 LUCIANO AMARO DOS SANTOS 180,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1694 15/12/2017 19/12/2017 12.361.0021.2010.000Q GABRIEL SEBASTIAO SILVA 240,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1651 27/12/2017 27/12/2017 12.361.0021.2009.0009 PAULO ROBERTO DE FARIAS SOU 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1783 27/12/2017 27/12/2017 12.361.0021.2009.000Q KATIANE ROSAS DA COSTA SOUZ 51,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1785 27/12/2017 27/12/2017 | 12.361.0021.2009.0009 SONIA HELENO DA SILVA 51,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1782 27/12/2017 29/12/2017 12.361.0021.2009.000Q LUCICLEIDE PIRES DA SILVA 51,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1784 27/12/2017 27/12/2017 12.361.0021.2009.0000 ADELSON ANTONIO DA SILVA PER 75,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1835 27/12/2017 28/12/2017 12.361.0021.2009.0000 ANIE GABRIELLE VELOSO DA SILV. 102,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1786 27/12/2017 27/12/2017 | 12.361.0021.2009.0000 MARLON BATISTA DE SENA 125,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1806 28/12/2017 28/12/2017 12.361.0021.2010.000Q LC AUTO POSTO 398,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1810 28/12/2017 28/12/2017 | 12.361.0021.2010.000q LC AUTO POSTO 460,75
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1811 28/12/2017 28/12/2017 12.361.0021.2010.000Q LC AUTO POSTO 492,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1808 28/12/2017 28/12/2017 | 12.361.0021.2010.000q LC AUTO POSTO 631,14
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 1807 28/12/2017 28/12/2017 12.361.0021.2010.000Q LC AUTO POSTO 675,90
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1809 28/12/2017 28/12/2017 | 12.361.0021.2010.000q LC AUTO POSTO 1.095,89
Subtotal do Recursos Préprios 279.885,17 383.359,6B3
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 14
PREFEI:I'URA MUNICIPAL DE FERREIROS ) ) Dezembro/2017
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOQOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
12 - Educagéo
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Fundeb 40%
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 112 09/01/2017 12.361.0021.2017.0004 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 1.563,83
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1359 13/10/2017 20/10/2017 | 12.361.0021.2017.000Q CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA [ 95,21
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1356 13/10/2017 20/10/2017 12.361.0021.2017.000Q CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 772,28
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1360 16/10/2017 20/10/2017 | 12.361.0021.2017.000Q CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA [ 589,44
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1361 16/10/2017 20/10/2017 12.361.0021.2017.000Q CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 1.225,94
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1362 16/10/2017 20/10/2017 | 12.361.0021.2017.000Q CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA [ 1.710,44
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1533 26/10/2017 27/10/2017 12.361.0021.2017.000Q CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 636,04
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1536 26/10/2017 27/10/2017 |12.361.0021.2017.000Q CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA [ 852,68
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1535 26/10/2017 27/10/2017 12.361.0021.2017.000Q CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 1.354,4Q
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1539 26/10/2017 27/10/2017 | 12.361.0021.2017.000Q CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA [ 1.934,66
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1575 13/11/2017 20/11/2017 12.361.0021.2017.000Q FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUN 479,81
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1666 04/12/2017 07/12/2017 | 12.361.0021.2017.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 5.098,26
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1787 11/12/2017 22/12/2017 12.361.0021.2017.0004 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 3.943,37
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1912 13/12/2017 20/12/2017 12.361.0021.2017.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 1.069,94
Recursos do FUNDEB - Outras Despesas 1710 18/12/2017 20/12/2017 12.361.0021.2017.000Q PREFEITURA MUNICIPAL DE FERR 10,00
Subtotal do Fundeb 40% 19.772,42 1.563,8B
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ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO TC - V-A

¥ TRIBUNAL DE CONTAS Page 15
PREFEI:I'URA MUNICIPAL DE FERREIROS ) ) Dezembro/2017
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOQOS, INSCRITOS NO EXERCICIO

Classificagao VALORES
NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
12 - Educagéo
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Fundeb 60%

Recursos do FUNDEB - Magistério 1307 05/10/2017 09/10/2017 12.361.0021.2026.0000 MARIA XAVIER DA SILVA 2.003,53

Recursos do FUNDEB - Magistério 1355 05/10/2017 18/10/2017 | 12.361.0021.2026.0000 ANA MARIA TAVARES DE MELO 3.690,56

Recursos do FUNDEB - Magistério 1457 12/10/2017 20/11/2017 12.361.0021.2026.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 38.531,29

Recursos do FUNDEB - Magistério 1456 12/10/2017 20/11/2017 | 12.361.0021.2026.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 232.798,61

Recursos do FUNDEB - Magistério 1645 23/11/2017 29/11/2017 12.361.0021.2026.0004 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 2.319,73

Recursos do FUNDEB - Magistério 1788 11/12/2017 21/12/2017 12.361.0021.2026.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 2.601,52

Recursos do FUNDEB - Magistério 1773 11/12/2017 20/12/2017 12.361.0021.2026.000Q0 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN 51.038,04

Recursos do FUNDEB - Magistério 1872 13/12/2017 26/12/2017 | 12.361.0021.2026.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 1.322,74

Recursos do FUNDEB - Magistério 1721 18/12/2017 20/12/2017 12.361.0021.2026.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERR 8.573,54

Subtotal do Fundeb 60% 342.879,6( 0,0
Subtotal da Fungdo 12 - Educagéo 642.537,14 384.923,46
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO TC - V-A
Page 16

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELAGAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO

Dezembro/2017

_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
04 - Administragao
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 10 02/01/2017 03/01/2017 04.122.0002.2002.0000 EMBRATEL - EMP. BRAS. DE TELE! 17,37

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 21 02/01/2017 27/02/2017 | 04.122.0002.2006.0009 BANCO DO BRASIL 81,30

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 13 02/01/2017 05/01/2017 04.122.0002.2002.0000 TELEMAR NORTE LESTE S/A 106,28

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 19 02/01/2017 06/01/2017 | 04.122.0002.2006.000q CAIXA ECONOMICA FEDERAL 125,60

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 113 09/01/2017 30/01/2017 04.122.0000.2054.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 868,32

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 262 10/01/2017 28/02/2017 | 04.122.0002.2002.0004 GILVANDO CAMPOS GOUVEIA 12.000,04

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 81 13/01/2017 26/01/2017 04.122.0002.2002.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 983,85

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 91 13/01/2017 26/01/2017 04.122.0000.2055.0000 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN 3.100,04

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 69 13/01/2017 04.122.0002.2006.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 23.716,50
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 259 16/01/2017 28/02/2017 | 04.122.0002.2002.000Q DAVI ALVES DE ARAUJO 400,00

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 272 30/01/2017 20/02/2017 04.122.0002.2002.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 54,15

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 227 30/01/2017 10/02/2017 | 04.122.0002.2002.000q LC AUTO POSTO 1.474,56

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 228 30/01/2017 21/02/2017 04.122.0002.2004.000Q LC AUTO POSTO 429,54 2.178,94]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 273 30/01/2017 04.122.0002.2002.0000 CLARO S.A. 2.655,86)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 263 03/02/2017 21/02/2017 04.122.0002.2002.000¢ CLAUDEMIR JOSE NUNES DA SILV 600,00 600,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 391 10/02/2017 23/02/2017 | 04.122.0002.2002.000q J.BEZERRA LIMA AGRICULTURA 1.028,5(

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 390 10/02/2017 23/02/2017 04.122.0002.1002.000Q J.BEZERRA LIMA AGRICULTURA 1.911,00

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 446 15/03/2017 21/11/2017 04.122.0002.2002.0009 FLORESTA COMERCIO E SERVICC 1.828,00 2.196,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 482 16/03/2017 18/04/2017 04.122.0002.2002.0000 ALMEIDA & LOCIO ADVOGADOS A 56.000,0(

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 554 17/03/2017 31/03/2017 | 04.122.0002.2002.0000 ACONTEC CONTABIL LTDA 32.500,0(

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 553 20/03/2017 12/04/2017 04.122.0002.2002.0000 MANOEL S DE SOUZA ME 3.750,0(4

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 540 20/03/2017 23/03/2017 04.122.0002.2002.0000 MULTISERVICE E PRESTAGCAO DE 6.000,0d

Recursos Ordinarios — (Ndo vinculados) 579 30/03/2017 26/04/2017 04.122.0002.2002.0000 COMERCIAL ITAMBE LTDA 10.533,64
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 17
PREFEI:I'URA MUNICIPAL DE FERREIROS i ) Dezembro/2017
RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
y Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processa¢io
04 - Administragao
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 588 25/04/2017 26/04/2017 04.122.0002.2002.000¢ JR AUTOPECAS - J.R. PIMENTEL R 4.568,00 3.500,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 770 02/05/2017 04.122.0002.2006.0000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 5,30
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 724 03/05/2017 03/05/2017 04.122.0002.2002.0000 VASCONCELOS CONSTRUCOES L 6.457,44
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 716 03/05/2017 25/05/2017 04.122.0002.2002.000Q F F DAS NEVES SAUDAE AMBIENT 6.926,14
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 738 03/05/2017 04.122.0002.2002.0000 DANIELLE CANTANHEDE ANDRAD 2.000,00}
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 675 05/05/2017 09/05/2017 04.122.0002.2002.0009 C J A CONSULTORIA E ASSESSOR 2.000,0d
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 792 15/05/2017 04.122.0002.2002.0000 BRUNO A. SILVA DE FRANCA - GR, 2.000,00}
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 756 25/05/2017 03/08/2017 | 04.122.0002.2002.000Q EXITO CONSULTORIA E GESTAO L 27.000,04 4.500,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 807 01/06/2017 13/06/2017 04.122.0002.2002.0000 AMUPE-ASSOCIAGAO MUNICIPALL: 500,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 793 01/06/2017 06/06/2017 04.122.0002.2002.0000 NP CAPACITACAO E SOLUCOES T 5.990,0d
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 911 05/06/2017 07/07/2017 04.122.0002.2002.000Q INFOGESTAO LTDA ME 29.000,0q
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 987 12/06/2017 14/07/2017 04.122.0002.2002.0000 CLICK.COM TELECOMUNICAGCOES 650,00 3.900,00]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 867 12/06/2017 10/07/2017 04.122.0002.2002.0000 ROMULO JOSE MESQUITA CHAGA 10.246,5( 4.101,50
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 885 22/06/2017 27/06/2017 | 04.122.0002.2004.0000Q ALBERIS DE FATIMA SILVA 51,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 878 22/06/2017 27/06/2017 04.122.0002.2002.0000Q GILBERTO GOMES DO NASCIMEN 3.400,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 945 26/06/2017 04.122.0002.1002.0000Q RICARDO SANTANA DE LIMA EPP 6.882,76
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 938 30/06/2017 10/08/2017 04.122.0002.2002.000Q0 RELAX CENTER HOTEL LTDA 1.440,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 979 03/07/2017 10/07/2017 | 04.122.0002.2002.000Q TIMBAUBA DISEL 2.695,0(
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 932 10/07/2017 13/07/2017 04.122.0024.2005.000Q PATRICIA FELIPE DA SILVA 1.050,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1040 25/07/2017 08/08/2017 | 04.122.0002.2002.0000 EDUARDA SOARES DE MELO ME 995,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1009 28/07/2017 10/08/2017 04.122.0002.2002.000Q0 DANIELLE DE SOUZA SILVA- ME 198,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1044 01/08/2017 31/08/2017 | 04.122.0002.2002.0009 MOISES HENRIQUE DA SILVA 900,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1182 07/08/2017 14/09/2017 04.122.0002.2002.0000 BAZAR TIMBAUBENSE - M. DA GLC 4.941,5(¢ 4.000,00]
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 1190 19/09/2017 i p#{%g)%?ag{qa MQWZ &%g D%QQGI%BHOEDREE%TD%gALU%LSJ’:\)ICIJ(C]’IQ%|A|IE_/\I/D '71%13\'86%'301'9013//% 5’1%41{82 ooy & ‘EI
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 18
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
y Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processa¢io
04 - Administragao
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1229 20/09/2017 21/09/2017 04.122.0002.2002.0000 COMERCIAL ITAMBE LTDA 2.938,70
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1241 20/09/2017 04.122.0002.2002.0000 MANOEL S DE SOUZA ME 26.005,01]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1426 10/10/2017 13/12/2017 04.122.0002.2002.0000 COONSULT-COOPERATIVA DE TR/ 7.000,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1439 11/10/2017 19/10/2017 | 04.122.0002.2004.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 12.195,24
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1440 11/10/2017 21/11/2017 04.122.0002.2004.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 22.959,00 0,80
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1467 12/10/2017 21/11/2017 | 04.122.0002.2006.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 937,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1481 12/10/2017 23/10/2017 04.122.0024.2005.000Q PATRICIA FELIPE DA SILVA 1.680,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1445 12/10/2017 21/11/2017 | 04.122.0002.2002.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 2.437,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1443 12/10/2017 21/11/2017 04.122.0002.2002.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 4.966,1(0
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1444 12/10/2017 21/11/2017 | 04.122.0002.2002.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 7.185,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1466 12/10/2017 21/11/2017 04.122.0002.2006.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 7.348,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1442 12/10/2017 21/11/2017 | 04.122.0002.2002.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 23.235,34
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1495 23/10/2017 30/10/2017 04.122.0002.2002.000Q0 RELAX CENTER HOTEL LTDA 13.320,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1518 31/10/2017 06/11/2017 04.122.0002.2002.0000 ESCOLA CONTAS PUBLICAS PROF 790,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1592 13/11/2017 21/11/2017 04.122.0000.2054.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 16.656,41
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1642 15/11/2017 17/11/2017 04.122.0002.2002.000Q FLORICULTURA BREJO GRANDE L 250,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1644 23/11/2017 29/11/2017 04.122.0000.2054.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 10.486,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1665 04/12/2017 06/12/2017 04.122.0002.2002.000Q UNICONTAX CONSULTORES LTDA 3.990,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1834 05/12/2017 04.122.0002.2002.0009 ADJABI WASHINGTON PEREIRA Dt 7.200,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1856 11/12/2017 13/12/2017 | 04.122.0002.2002.0009 GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 8,49
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1866 11/12/2017 13/12/2017 04.122.0002.2002.000Q GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 50,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1857 11/12/2017 13/12/2017 | 04.122.0002.2002.0009 GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 125,40
Recursos Ordinarios — (Ndo vinculados) 1836 11/12/2017 29/12/2017 04.122.0002.2002.000Q ROSINALDO GOMES DE FARIAS 180,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1867 11/12/2017 P p#é{%f_ag{q_a MQWZ &%g &90&9&9&0%\6%%58%%%&%%@98% /3' Vﬁd[\//l\o - d'aoreo)a//SgBl?’:a?e o0y E ‘EI
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A

TRIBUNAL DE CONTAS Page 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017

y Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processa¢io
04 - Administragao
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1804 11/12/2017 26/12/2017 04.122.0002.2002.0000Q LUCIVANIO GOMES ROCHA DE OL 200,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1841 11/12/2017 29/12/2017 | 04.122.0002.2002.0000Q JOSE ROSIEL FERREIRA LIRA 1.060,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1840 11/12/2017 29/12/2017 04.122.0024.2005.000Q PATRICIA FELIPE DA SILVA 1.320,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1812 11/12/2017 28/12/2017 04.122.0002.2006.0000 A ANDRADE DA SILVA CONSULTC 5.000,0d
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1735 11/12/2017 20/12/2017 04.122.0002.2004.000¢0 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERR 6.254,64
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1813 11/12/2017 22/12/2017 04.122.0000.2054.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 15.276,54
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1775 11/12/2017 20/12/2017 04.122.0000.2055.000¢ FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN 22.282,39
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1918 13/12/2017 26/12/2017 04.122.0000.2055.0000 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN 631,39
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1871 13/12/2017 18/12/2017 04.122.0002.2002.000Q ALESSANDRA ALBUQUERQUE C.F 2.000,0d
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1875 13/12/2017 13/12/2017 04.122.0002.2006.000Q GS SERVICOS DE ASSESSORIA T 3.224,3(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1874 13/12/2017 26/12/2017 04.122.0002.2006.0004 GS SERVICOS DE ASSESSORIA T 11.306,34
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1696 15/12/2017 19/12/2017 | 04.122.0002.2002.0004 LUCIANO AMARO DOS SANTOS 100,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1697 15/12/2017 19/12/2017 04.122.0002.2002.000Q GABRIEL SEBASTIAO SILVA 450,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1712 18/12/2017 20/12/2017 04.122.0002.2002.0009 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERR 523,18
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1711 18/12/2017 20/12/2017 04.122.0002.2002.000¢ PREFEITURA MUNICIPAL DE FERR 968,90
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1709 18/12/2017 20/12/2017 04.122.0002.2006.000Q PREFEITURA MUNICIPAL DE FERR 2.014,55
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1707 18/12/2017 20/12/2017 04.122.0002.2004.000¢ PREFEITURA MUNICIPAL DE FERR 3.639,74
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1713 18/12/2017 20/12/2017 04.122.0002.2002.0009 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERR 4.381,43
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 1849 26/12/2017 27/12/2017 04.122.0002.2002.000Q VOX AUDIO STUDIO LTDAS 350,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1845 29/12/2017 29/12/2017 | 04.122.0002.2004.000Q GILSON PEREIRA DA SILVA 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1846 29/12/2017 29/12/2017 04.122.0002.2004.000Q GILSON PEREIRA DA SILVA 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1847 29/12/2017 29/12/2017 | 04.122.0002.2002.0000Q JOSE VALCI PEREIRA DA CRUZ 50,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1848 29/12/2017 29/12/2017 04.122.0002.2002.000¢ MIGUEL ANGELO DE MEDEIROS C 85,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
£ % TRIBUNAL DE CONTAS Page 20
Pt s LS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2017
RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
Classificagéo VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
04 - Administragao
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Subtotal do Recursos Proprios 482.043,74 107.795,86
Subtotal da Fungdo 04 - Administragao 482.043,74 107.795,86
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
£ % TRIBUNAL DE CONTAS Page 21
e
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2017
RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
Classificagéo VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
06 - Segurancga Publica
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1742 11/12/2017 20/12/2017 06.122.0002.2014.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 21.019,74
Subtotal do Recursos Préprios 21.019,74 0,0d
Subtotal da Fungdo 06 - Seguranca Publica 21.019,74 0,0d
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 22
PREFEI:I'URA MUNICIPAL DE FERREIROS i ) Dezembro/2017
RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
: Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E DA JUVENTUDE
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 6 13/01/2017 30/01/2017 08.243.0005.2081.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 1.190,44
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 10 30/01/2017 21/02/2017 | 08.243.0005.2083.000q LC AUTO POSTO 687,96 1.955,30
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 13 01/03/2017 14/03/2017 08.243.0005.2083.0000 DAMIAO ANTONIO DA SILVA 4.000,0(4 800,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 18 03/05/2017 25/05/2017 08.243.0005.2083.000Q F F DAS NEVES SAUDAE AMBIENT 1.102,5@
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 19 12/06/2017 27/07/2017 08.243.0005.2083.0000 CLICK.COM TELECOMUNICAGOES 150,00 900,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 28 13/11/2017 21/11/2017 08.243.0005.2081.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 1.190,44
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 33 23/11/2017 29/11/2017 08.243.0005.2081.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 1.174,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 36 11/12/2017 20/12/2017 08.243.0005.2083.000Q CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 170,21
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 37 11/12/2017 26/12/2017 08.243.0005.2081.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 1.190,44
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 35 11/12/2017 20/12/2017 | 08.243.0005.2083.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 4.731,85
Subtotal do Recursos Préprios 15.587,94 3.655,3p
FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A

TRIBUNAL DE CONTAS Page 23

PREFEI:I'URA MUNICIPAL DE FERREIROS i ) Dezembro/2017

RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO

_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS
Recursos Proprios

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 4 02/01/2017 31/01/2017 08.122.0005.2039.0000 BANCO DO BRASIL 0,80
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 5 02/01/2017 09/06/2017 08.243.0005.2041.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 2.628,09
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 25 13/01/2017 30/01/2017 08.122.0005.2039.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 2.157,54
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 50 30/01/2017 10/02/2017 | 08.122.0005.2039.000(q LC AUTO POSTO 456,02, 2.352,50
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 49 01/02/2017 10/02/2017 08.122.0005.2039.000Q LC AUTO POSTO 652,08
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 57 03/02/2017 21/02/2017 08.122.0005.2039.0009 CLAUDEMIR JOSE NUNES DA SILV 400,00 400,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 82 03/02/2017 08.244.0005.2053.0000 FLORENCIO ANTONIO BARBOSA A 800,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 61 04/02/2017 08.244.0005.2053.0000 BYANCA LYSSIA ARAUJO DE OLIVI 950,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 98 01/03/2017 01/03/2017 08.122.0005.2039.0000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 42,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 112 15/03/2017 22/11/2017 08.122.0005.2039.0009 FLORESTA COMERCIO E SERVICC 1.524,00 3.048,00]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 145 17/03/2017 31/03/2017 08.122.0005.2039.0000 ACONTEC CONTABIL LTDA 27.000,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 139 20/03/2017 12/04/2017 | 08.122.0005.2039.0000 MANOEL S DE SOUZA ME 200,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 165 31/03/2017 08.122.0005.2039.0000 COMERCIAL ITAMBE LTDA 3.378,00]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 166 31/03/2017 08.244.0005.2053.0000 COMERCIAL ITAMBE LTDA 3.526,87
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 163 31/03/2017 08.243.0005.2041.0000 COMERCIAL ITAMBE LTDA 7.922,81]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 164 31/03/2017 08.244.0005.2041.0000 COMERCIAL ITAMBE LTDA 7.937,12
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 140 10/04/2017 11/04/2017 08.122.0005.2039.000Q LIRA PESCADO LTDA-ME 40.000,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 162 25/04/2017 08.122.0005.2039.000Q JR AUTOPECAS - J.R. PIMENTEL R 4.614,00]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 202 03/05/2017 25/05/2017 08.243.0005.2041.0000Q F F DAS NEVES SAUDAE AMBIENT 254,80
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 253 05/06/2017 07/07/2017 | 08.122.0005.2039.000Q LIEGE BARBOSA MACIEL 600,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 237 07/06/2017 13/06/2017 08.122.0005.2039.0000 ALBUQUERQUE E CORREIA CONS 4.000,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 284 09/06/2017 08.244.0005.2050.0000 COMERCIAL ITAMBE LTDA 2.350,88
Recursos Ordinarios — (Ndo vinculados) 290 12/06/2017 08.244.0005.2041.0000 SEVERINO JOSE DA SILVA
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A

TRIBUNAL DE CONTAS Page 24

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017

_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS
Recursos Proprios

Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 285 12/06/2017 08.244.0005.2053.000Q CLICK.COM TELECOMUNICAGOES 900,00
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 288 12/06/2017 08.244.0005.2041.0009 FAGNER ISEQUIAS RODRIGUES D 1.134,00]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 287 12/06/2017 08.244.0005.2041.0000 MARLENE DOS SANTOS FERREIRA 2.044,00]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 244 07/07/2017 31/07/2017 | 08.122.0005.2039.000Q INFOGESTAO LTDA ME 7.500,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 295 10/07/2017 07/08/2017 08.122.0005.2039.000¢ BRUNO A. SILVA DE FRANCA - GR, 1.379,00 3.621,00]
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 337 05/09/2017 08.244.0005.2041.0000 MARIA JOSE DA SILVA NASCIMEN" 270,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 327 08/09/2017 12/09/2017 08.244.0005.2046.0000 RAFAEL SEVERINO DA SILVA 798,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 354 02/10/2017 10/10/2017 | 08.122.0005.2039.0009 GILMARA SOUZA BARRETO 25,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 421 13/11/2017 20/11/2017 08.243.0005.2041.0000 FERNANDO LIMA DO NASCIMENT( 450,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 422 13/11/2017 21/11/2017 08.122.0005.2039.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 1.149,54
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 446 04/12/2017 07/12/2017 08.122.0005.2039.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 1.100,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 496 11/12/2017 12/12/2017 | 08.122.0005.2039.0000 BOX PRODUGOES E EVENTOS 3,50
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 484 11/12/2017 12/12/2017 08.122.0005.2039.0000 BRUNO A. SILVA DE FRANCA - GR, 750,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 512 13/12/2017 26/12/2017 08.122.0005.2039.000Q9 SERVICOS FUNEBRES FLOR DE L( 1.250,00
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 470 17/12/2017 18/12/2017 08.244.0005.2050.0000 COMERCIAL ITAMBE LTDA 232,90
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 478 27/12/2017 27/12/2017 | 08.244.0005.2050.0000 COMERCIAL ITAMBE LTDA 196,59
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 511 27/12/2017 29/12/2017 08.244.0005.2045.000Q CAT-CASA DA CRIANCA E DO ADC 937,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 493 29/12/2017 29/12/2017 | 08.122.0005.2039.0009 BANCO DO BRASIL 9,40
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 491 29/12/2017 29/12/2017 08.122.0005.2039.0000 COMPESA - COMPANHIA PERNAM 40,98
Recursos Transferidos pelo FNAS 180 04/05/2017 24/07/2017 08.244.0005.2101.0000 COMERCIAL ITAMBE LTDA 60,78] 2.159,01
Recursos Transferidos pelo FNAS 215 20/05/2017 25/05/2017 08.244.0005.2101.000¢ CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 48,27
Recursos Transferidos pelo FNAS 208 30/05/2017 09/06/2017 | 08.244.0005.2100.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 308,00
Recursos Transferidos pelo FNAS 277 12/06/2017 08.244.0005.2101.000Q CLICK.COM TELECOMUNICAGOES
Recursos Transferidos pelo FNAS 278 1210612017 1 stovpos-aora-zd B33 E0eRd R B G S o L S TS B etec aoreomsdny ud asseoy
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ANEXO TC - V-A

Page 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELAGAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO

Dezembro/2017

: Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
08 - Assisténcia Social

FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS
Recursos Proprios

Recursos Transferidos pelo FNAS 441 23/11/2017 29/11/2017 08.244.0005.2101.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 420,00

Recursos Transferidos pelo FNAS 474 11/12/2017 20/12/2017 08.244.0005.2101.0004 FOLHA DE PAGAMENTO 3.200,04

Recursos Transferidos pelo FNAS 476 20/12/2017 20/12/2017 08.244.0005.2101.0000 COMPESA - COMPANHIA PERNAM 40,98

Subtotal do Recursos Préprios 99.815,24 50.348,1p
Subtotal da Fungéo 08 - Assisténcia Social 115.403,24 54.003,4p
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 26
PREFEI:I'URA MUNICIPAL DE FERREIROS i ) Dezembro/2017
RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
) Classificagéo VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
09 - Previdéncia Social
FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSOES FUM.
Outros Recursos Vinculados (Séario, Educacdo, PNATE)
Recursos de Contribuigdes para o RPPS (Patromeiiees e comp. 1 | 2 17/01/2017 31/01/2017 09.272.0006.2065.000¢ FOLHA DE PAGAMENTO PENSION 16.565,44
Recursos de Contribuicdes para o RPPS (Patromalisees e comp. 1 | 20 02/02/2017 21/02/2017 | 09.272.0006.2056.0000 GOMES & SILVA ASSESSORIA PUE 2.100,0q
Recursos de Contribui¢Bes para o RPPS (Patromeidses e comp. 1 | 44 17/03/2017 31/05/2017 | 09.272.0006.2056.0000 ACONTEC CONTABIL LTDA 12.500,04
Recursos de Contribuicdes para o RPPS (Patromaiiees e comp. 1 | 61 05/05/2017 09.272.0006.2056.0000 CL  GESTAO EMPRESARIAL-LTD; 2.680,00)
Recursos de Contribuigdes para o RPPS (Patromeiieees e comp. f | 118 10/07/2017 02/08/2017 09.272.0006.2056.000Q TITO MORAES ADVOGADOS ASSC 6.000,00
Recursos de Contribuigdes para o RPPS (Patromeliees e comp. { | 119 10/07/2017 31/07/2017 09.272.0006.2056.0000 INFOGESTAO LTDA ME 7.500,00
Recursos de Contribuigdes para o RPPS (Patromeiieees e comp. | 133 30/08/2017 30/08/2017 09.272.0006.2056.000Q CL  GESTAO EMPRESARIAL-LTD; 8.000,04
Recursos de Contribuicdes para o RPPS (Patromalisees e comp. 1 | 175 31/10/2017 30/11/2017 | 09.272.0006.2065.0000 FOLHA DE PAGAMENTO DE INATI\ 348.870,3(
Subtotal do Outros Recursos Vinculados (Sario, Educagéo, PNATE(c.) 401.535,74 2.680,0p
Subtotal da Fungdo 09 - Previdéncia Social 401.535,74 2.680,0p
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 27
PREFEI:I’URA MUNICIPAL DE FERREIROS i ) Dezembro/2017
RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
13 - Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 714 03/05/2017 25/05/2017 13.392.0043.2086.000Q F F DAS NEVES SAUDAE AMBIENT 1.868,71
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 700 15/05/2017 23/05/2017 | 13.392.0043.2086.0000 CLEVIA PAZ DE SOUSA 3.000,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 822 12/06/2017 14/06/2017 13.392.0011.2096.000Q ELLO3 PROMOGOES E EVENTOS | 56.640,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 990 12/06/2017 14/07/2017 13.392.0011.2097.0000 CLICK.COM TELECOMUNICAGOES 120,00 720,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 936 11/07/2017 14/07/2017 13.392.0011.2096.0000 BOX PRODUGOES E EVENTOS 19.200,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1012 26/07/2017 29/09/2017 13.392.0011.2096.0000 TOME XOTE EDITORA DE MUSICA 24.000,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1010 26/07/2017 29/09/2017 13.392.0011.2096.000Q JOSE LUAN BARBOSA SILVA-ME 25.000,0q
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1008 28/07/2017 29/09/2017 13.392.0011.2096.0000 LUAN PROMOCOES E EVENTOS L 30.000,0q
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1509 27/10/2017 31/10/2017 13.392.0011.2096.000Q ELLO3 PROMOGOES E EVENTOS | 4.770,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1512 27/10/2017 31/10/2017 13.392.0011.2096.0000 ELLO3 PROMOGOES E EVENTOS | 7.980,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1511 27/10/2017 31/10/2017 13.392.0011.2096.000Q ELLO3 PROMOGOES E EVENTOS | 11.400,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1508 27/10/2017 31/10/2017 13.392.0011.2096.0000 ELLO3 PROMOGOES E EVENTOS | 17.280,00
Subtotal do Recursos Préprios 201.258,71 720,00
Subtotal da Fungdo 13 - Cultura 201.258,71 720,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
S & TRIBUNAL DE CONTAS Page 28
Pt s LS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2017
RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
14 - Direitos da Cidadania
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1833 20/12/2017 29/12/2017 14.422.0037.2042.000Q DISVESA-DISTRIBUIDORA VELOSC 13.500,04 31.500,00
Subtotal do Recursos Préprios 13.500,00 31.500,0D
Subtotal da Fungéo 14 - Direitos da Cidadania 13.500,00 31.500,0D
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A

TRIBUNAL DE CONTAS Page 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017

y Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processa¢io
15 - Urbanismo
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 256 16/01/2017 27/02/2017 15.452.0035.2035.0000 ANTONIO JOAO DO NASCIMENTO 6.000,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 403 10/02/2017 23/02/2017 | 15.122.0002.2006.000q J.BEZERRA LIMA AGRICULTURA 982,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 252 10/02/2017 02/03/2017 15.122.0002.2006.000Q R. A. LOCAGAO DE VEICULOS E TE 23.572,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 337 20/02/2017 02/03/2017 | 15.122.0002.2006.0000 ANDRE RODRIGUES DA SILVA 110,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 443 15/03/2017 24/03/2017 15.122.0002.2006.000Q FLORESTA COMERCIO E SERVICC 2.808,00 18.096,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 631 20/04/2017 20/04/2017 | 15.122.0002.2006.000 GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 940,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 585 25/04/2017 26/04/2017 15.122.0002.2006.0000Q JR AUTOPECAS - J.R. PIMENTEL R 14.376,5( 10.650,50
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 618 27/04/2017 27/04/2017 15.122.0002.2006.0000 EHRA AGRICOLA-COM REPR E DIS 4.603,59
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 663 28/04/2017 09/05/2017 15.451.0012.1012.000Q JFE- PROJETOS E EMPREENDIME 26.053,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 727 03/05/2017 03/05/2017 15.122.0002.2006.0000 VASCONCELOS CONSTRUCOES L 8.180,94
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 740 03/05/2017 03/05/2017 15.122.0002.2006.0000 DANIELLE CANTANHEDE ANDRAD 8.435,79 10.008,90
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 742 03/05/2017 15.451.0012.1019.0009 DANIELLE CANTANHEDE ANDRAD 3.650,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 748 30/05/2017 01/06/2017 15.122.0002.2006.000Q ROBSON FEITOSA DE AMORIM 85,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 941 02/06/2017 02/06/2017 15.122.0002.2006.0009 DANIELLE CANTANHEDE ANDRAD 2.150,0d
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 942 02/06/2017 02/06/2017 15.122.0002.2006.0000 DANIELLE CANTANHEDE ANDRAD 2.150,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1037 03/07/2017 03/07/2017 15.122.0002.2006.0009 DANIELLE CANTANHEDE ANDRAD 2.150,0d
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1011 03/07/2017 16/08/2017 15.122.0002.2006.0000 GIOVANI RIBEIRO ENGENHARIA EI 4.000,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1176 11/09/2017 13/09/2017 | 15.122.0012.2095.0004 OMAR RIBEIRO DO NASCIMENTO 1.050,0(
Recursos Ordinérios — (N&o vinculados) 1449 12/10/2017 21/11/2017 15.122.0002.2006.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 7.037,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1448 12/10/2017 21/11/2017 | 15.122.0002.2006.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 9.509,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1601 03/11/2017 06/11/2017 15.122.0002.2006.000Q EDIVALDO ALVES DA CRUZ 7.465,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1860 11/12/2017 13/12/2017 | 15.122.0002.2006.0009 GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 8,50
Recursos Ordinarios — (Ndo vinculados) 1861 11/12/2017 12/12/2017 15.122.0002.2006.000Q GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 50,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1858 11/12/2017 P p#é{%f_ag{q_a J%%Z &%g &90&9&9&0%\6%%58%%%&%%@98% /3' Vﬁd[\//l\o ad-aoreop//s dﬁaﬁg o0y E ‘EI
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 30
PREFEI:I'URA MUNICIPAL DE FERREIROS i ) Dezembro/2017
RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
_ Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
15 - Urbanismo
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1863 11/12/2017 13/12/2017 15.122.0002.2006.000Q GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 150,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1720 11/12/2017 20/12/2017 15.122.0002.2006.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERR 187,40
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1862 11/12/2017 13/12/2017 15.122.0002.2006.000Q GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 190,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1859 11/12/2017 13/12/2017 | 15.122.0002.2006.0009 GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 641,50
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1817 11/12/2017 22/12/2017 15.122.0002.2006.000Q0 LUCIMAURO BARBOSA DA SILVA 1.200,04
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1748 11/12/2017 20/12/2017 | 15.122.0002.2006.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 39.152,0(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1708 18/12/2017 20/12/2017 15.452.0035.2035.0009 FOLHA DE PAGAMENTO 937,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1851 19/12/2017 20/12/2017 | 15.122.0002.2006.0000 ANDRE RODRIGUES DA SILVA 602,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1751 20/12/2017 20/12/2017 15.122.0002.2006.000Q R. A. LOCAGAO DE VEICULOS E TE 12.000,0q
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1802 28/12/2017 28/12/2017 | 15.122.0002.2006.000q LC AUTO POSTO 243,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1797 28/12/2017 28/12/2017 15.122.0002.2006.000Q LC AUTO POSTO 382,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1799 28/12/2017 28/12/2017 | 15.122.0002.2006.000q LC AUTO POSTO 621,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1798 28/12/2017 28/12/2017 15.122.0002.2006.000Q LC AUTO POSTO 995,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1801 28/12/2017 28/12/2017 | 15.122.0002.2006.000q LC AUTO POSTO 1.005,0(
Subtotal do Recursos Préprios 190.084,64 42.405,4p
Subtotal da Fungdo 15 - Urbanismo 190.084,64 42.405,4p
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
¥ TRIBUNAL DE CONTAS Page 31

PREFEI:I'URA MUNICIPAL DE FERREIROS i ) Dezembro/2017

RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO

: Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
20 - Agricultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 232 30/01/2017 10/02/2017 20.122.0002.2006.000Q LC AUTO POSTO 784,30 2.138,70)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 447 15/03/2017 18/04/2017 20.122.0002.2006.000Q FLORESTA COMERCIO E SERVICC 6.774,00 9.616,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 566 10/04/2017 19/04/2017 20.122.0002.2006.000Q FOLHA DE PAGAMENTO 937,00 937,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 587 25/04/2017 26/04/2017 20.122.0002.2006.000Q JR AUTOPECAS - J.R. PIMENTEL R 1.590,00 4.274,00]
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1026 28/08/2017 01/09/2017 20.122.0002.2006.000Q J.BEZERRA LIMA AGRICULTURA 4.156,0(4
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1868 11/12/2017 13/12/2017 | 20.122.0002.2006.0009 GIVERTON CORREIA DA SILVA-ME 150,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1803 11/12/2017 26/12/2017 20.605.0016.2084.0000 LUCIVANIO GOMES ROCHA DE OL 400,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1800 11/12/2017 26/12/2017 20.605.0016.2084.0000 LUCIVANIO GOMES ROCHA DE OL 800,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1869 11/12/2017 20/12/2017 20.122.0002.2006.000¢ PREFEITURA MUNICIPAL DE FERR 2.041,67
Subtotal do Recursos Proprios 17.632,97 16.965,7p
Subtotal da Fungdo 20 - Agricultura 17.632,97 16.965,7p
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
=¥ TRIBUNAL DE CONTAS Page 32
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2017
RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
25 - Energia
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 20 02/01/2017 05/01/2017 25.452.0012.2032.0000 CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 92.813,77
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 736 03/05/2017 17/05/2017 | 25.452.0012.2032.0009 CENTER LUZ 8.105,5(
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 741 03/05/2017 25.452.0012.2032.0000 DANIELLE CANTANHEDE ANDRAD 2.259,00)
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1885 13/12/2017 28/12/2017 25.452.0012.2032.000Q CELPE-COMPANHIA DE ENERGIA | 30.484,13
Subtotal do Recursos Proprios 131.403,4( 2.259,0p
Subtotal da Fungéo 25 - Energia 131.403,4( 2.259,0p
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
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PREFEI:I'URA MUNICIPAL DE FERREIROS i ) Dezembro/2017
RELAGCAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ENAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
: Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo| Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado N&o Processaglo
28 - Encargos Especiais
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 15 02/01/2017 28.841.0000.0002.000Q INSS - INSTITUTO NACIONAL DA S| 53.997,66
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 894 30/06/2017 04/07/2017 | 28.841.0000.0002.000Q MINISTERIO DA FAZENDA 506,02
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1668 04/12/2017 06/12/2017 28.846.0009.2008.000Q0 MINISTERIO DA FAZENDA 13.242,71
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1922 13/12/2017 26/12/2017 | 28.846.0009.2008.0000 MINISTERIO DA FAZENDA 11.096,03
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1924 13/12/2017 26/12/2017 28.846.0009.2008.000Q0 MINISTERIO DA FAZENDA 14.691,71
Recursos Ordinarios — (N&o vinculados) 1937 13/12/2017 27/12/2017 | 28.846.0009.2008.000Q MINISTERIO DA FAZENDA 15.154,53
Subtotal do Recursos Préprios 54.691,04 53.997,6p
Subtotal da Fungéo 28 - Encargos Especiais 54.691,04 53.997,6p
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSBOS 3.160.593,8 886.822,42

Ferreiros

sexta-feira, 30 de marco de 2018 BRUNO JAPHET DA M. ALBUQUERQUE CYNTIA MAYARA GOMES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR 026241 PE
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